

กำหนดราคากลาง

แบบ ปร.4 1/2

|                 |  |           |         |
|-----------------|--|-----------|---------|
| โครงการ         | ปรับปรุงเสริมถนน ค.ส.ล.พร้อมวางระบายน้ำ หมู่ที่ 8 ซอย 4  |           |         |
| ปริมาณงาน       | เทคอนกรีต พร้อมวางระบายน้ำ ค.ส.ล. กว้าง 2.50 เมตร ยาว 25.00 เมตร หนา 0.15 เมตร<br>ขนาดวางระบายน้ำกว้าง 0.30 เมตร ลึก 0.35-0.45 เมตร ยาว 25.00 เมตร รายละเอียดตามแบบ อนุมัติกำหนด |           |         |
| สถานที่ก่อสร้าง | หมู่ที่ 8 ต.บางขุนไทร อ.บ้านแหลม จ.เพชรบุรี  | แบบเลขที่ | 21/2558 |

| ลำดับที่ | รายการ                                       | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุตั้งของ |           | ค่าแรงงาน    |           | ค่าวัสดุแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|--|-------|-------|------------------|-----------|--------------|-----------|----------------|----------|
|          |  |       |       | ราคาต่อหน่วย     | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                |          |
| 1        | งานถนนคอนกรีต                                |       |       |                  |           |              |           |                |          |
| 1.1      | ทรายหยาบ หนาเฉลี่ย 0.08 ม.                   | 3.92  | ลบ.ม. | 373.83           | 1,465.41  | 99.00        | 388.08    | 1,853.49       |          |
| 1.2      | คอนกรีตผสมเสร็จ Strength 240 ksc.รูปทึบภาคัก | 7.35  | ลบ.ม. | 1,850.00         | 13,597.50 | 306.00       | 2,249.10  | 15,846.60      |          |
| 1.3      | เหล็กตะแกรง Wire Mesh Ø4 มม.@0.20 ม.         | 49.00 | ตร.ม. | 25.00            | 1,225.00  | 5.00         | 245.00    | 1,470.00       |          |
| 1.4      | ไม้แบบ 30%                                   | 2.25  | ตร.ม. | 350.00           | 787.50    | -            | -         | 787.50         |          |
|          | ค่าแรง                                       | 7.50  | ตร.ม. | -                | -         | 133.00       | 997.50    | 997.50         |          |
| 1.5      | ตะปู   | 1.875 | กก.   | 46.73            | 87.62     | -            | -         | 87.62          |          |
| 1.6      | หินคลุก                                      | 0.563 | ลบ.ม. | 373.83           | 210.28    | 10.00        | 5.63      | 215.90         |          |
|          | ยอดยกไป                                      |       |       |                  |           |              |           | 21,258.62      |          |

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(นายมนู ไช่มุกข์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายรุ่งอรุณ ตู้ประดับ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายคณวัฒน์ จิตพัฒน์ชูโชค)

| ลำดับที่ | รายการ                                       | จำนวน  | หน่วย | ราคาวัสดุถึงของ |           | ค่าแรงงาน    |           | ค่าวัสดุแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|--|--------|-------|-----------------|-----------|--------------|-----------|----------------|----------|
|          |  |        |       | ราคาต่อหน่วย    | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                |          |
| 2        | งานวางระบายน้ำ                               |        |       |                 |           |              |           |                |          |
| 2.1      | เช่ารถ Back hoe ทำการทุบหรือพื้นทางเดิม      | 1.00   | LS.   | -               | -         | 3,000.00     | 3,000.00  | 3,000.00       |          |
| 2.2      | งานขุดดิน                                    | 3.51   | ลบ.ม. | -               | -         | 99.00        | 347.49    | 347.49         |          |
| 2.3      | ทรายหยาบ หนา 0.05 ม.                         | 0.67   | ลบ.ม. | 373.83          | 250.47    | 91.00        | 60.97     | 311.44         |          |
| 2.4      | คอนกรีตหยาบ หนา 0.05 ม.                      | 0.67   | ลบ.ม. | 1,400.00        | 938.00    | 398.00       | 266.66    | 1,204.66       |          |
| 2.5      | คอนกรีตผสมเสร็จ Strength 240 ksc.รูปลูกบาศก์ | 5.98   | ลบ.ม. | 1,850.00        | 11,063.00 | 306.00       | 1,829.88  | 12,892.88      |          |
| 2.6      | เหล็ก Ø9 มม.RB.(0.499 กก./ม.)                | 322.32 | กก.   | 17.630          | 5,682.50  | 4.10         | 1,321.51  | 7,004.01       |          |
| 2.7      | เหล็ก Ø6 มม.RB.(0.222 กก./ม.)                | 75.75  | กก.   | 20.720          | 1,569.54  | 4.10         | 310.58    | 1,880.12       |          |
| 2.8      | ลวดผูกเหล็ก                                  | 11.94  | กก.   | 43.61           | 520.79    | -            | -         | 520.79         |          |
| 2.9      | ไม้แบบ 30%                                   | 19.75  | ตร.ม. | 350.00          | 6,912.50  | -            | -         | 6,912.50       |          |
|          | ค่าแรง                                       | 65.83  | ตร.ม. | -               | -         | 133.00       | 8,755.39  | 8,755.39       |          |
| 2.10     | ตะปู   | 16.458 | กก.   | 46.73           | 769.06    | -            | -         | 769.06         |          |
| 2.11     | ท่อ PVC.Ø2"ยาว 4 ม.                          | 1.50   | ท่อน  | 90.00           | 135.00    | -            | -         | 135.00         |          |
|          | ยอดยกไป                                      |        |       |                 |           |              |           | 43,733.34      |          |
|          | รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด                        |        |       |                 |           |              |           | 64,991.96      |          |

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายมนู ไ้่มุกข์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายรุ่งอรุณ คู่ประดับ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายคณวัฒน์ ฐิตพัฒน์ชูโชค)

## กำหนดราคากลาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบางขุนไทร ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลบางขุนไทร

งบประมาณปี 2558  งบประจำปี  เงินอุดหนุน  งบประมาณหน่วยงานอื่น  จ่ายขาดเงินสะสมประเภท  งานอาคาร  งานทาง  งานชลประทาน  งานสะพานและท่อเหลี่ยม  อื่นๆ

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบางขุนไทร

โครงการ ปรับปรุงเสริมถนน ค.ส.ล.พร้อมรางระบายน้ำ หมู่ที่ 8 ซอย 4

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ องค์การบริหารส่วนตำบลบางขุนไทร

แบบเลขที่ 21 /2558 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 29 มกราคม 2559

ปริมาณงาน เทคโนโลยีพร้อมรางระบายน้ำ ค.ส.ล. กว้าง 2.50 เมตร ยาว 25.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร

ขนาดรางระบายน้ำกว้าง 0.30 เมตร ลึก 0.35-0.45 เมตร ยาว 25.00 เมตร รายละเอียดตามแบบ อบต.กำหนด

| ลำดับที่    | รายการ                                     | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | FACTOR F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ                                     |
|-------------|--|---|----------|---|--|
|             | ค่าก่อสร้าง :                              | 64,991.96                                 | 1.2726   | 82,708.76                               | ราคาวัสดุก่อสร้างรายเดือน<br>ธันวาคม ปี 2558 |
|             | เงินล่วงหน้าจ่าย.....-%                    |   |          |   |  |
|             | เงินประกันผลงานหัก.....-%                  |   |          |   |  |
|             | ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....-%               |   |          |   |  |
|             | ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....-%               |   |          |   |  |
| <b>สรุป</b> | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น             |   |          | 82,708.76                               | บาท  |
|             | คิดเป็นเงินประมาณ                          |   |          | 82,000.00                               | บาท  |
|             | <b>ตัวอักษร</b><br>(แปดหมื่นสองพันบาทถ้วน) |   |          |   |  |

ขนาดหรือเนื้องาน = 62.50 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ 1,312.000 บาท /ตร.ม. ระยะเวลาดำเนินการ.....45.....วัน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายมนู ไข่มุกข์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายรุ่งอรุณ ตู้ประดับ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายคมวัฒน์ ฐิตพัฒน์ชูโชค)